
 

Arvoisa ministeri Tibor Navracsics, arvoisa pormestari Gyula Porga, kuntien, ministeriöiden ja 

muiden sidosryhmien edustajat Unkarista ja Suomesta, hyvät naiset ja herrat! 

 

Minulle on suuri ilo, että ensimmäisiin virkatehtäviini kuuluu osallistuminen viidenteentoista 

unkarilais-suomalaiseen ystävyyskuntakokoukseen täällä historiallisessa Veszprémissä, joka on 

myös Euroopan kulttuuripääkaupunki ensi vuonna. Saman kunnian on saanut Oulu vuodelle 

2026.   

Saavuin Budapestiin syyskuun alussa, eikä minulla ole ollut vielä mahdollisuutta luovuttaa 

valtuuskirjettäni. Olen siis viettänyt vain lyhyen ajan Unkarissa, mutta olen jo ehtinyt kokemaan 

sitä lämmintä ystävyyttä, joka yhdistää Suomen ja Unkarin kansat. En ole voinut olla 

huomaamatta, että Unkarissa Suomi tunnetaan, Suomea arvostetaan ja suhteitamme vaalitaan. 

Suomi-Unkari suhteissa ystävyyskuntatoiminnalla ja paikallisilla ystävyysseuroilla on erittäin 

tärkeä rooli. Ystävyyskunnat ja ystävyysseurat ovat rakentaneet maidemme välille siltaa ja 

huolehtivat siitä, että silta pysyy ehjänä huolimatta maailmanpolitiikan ja talouden käänteistä. 

Odottamattomia käänteitä on viime vuosina ollut enemmän kuin tarpeeksi: koronapandemia, 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaa vastaan ja siitä seurannut energiakriisi ja kiihtyvä inflaatio. Tässä 

tilanteessa Suomi ja Ruotsi joutuivat uudelleen arvioimaan omia turvallisuusratkaisujaan ja 

päätyivät hakemaan puolustusliitto NATO:n jäsenyyttä viime toukokuussa. Jo 27:n NATO-maan 

parlamentit ovat jäsenyysanomuksemme hyväksyneet ja toivomme asiassa tietysti myös Unkarin 

parlamentin tukea. Todettakoon myös, että Suomen NATO-jäsenyys tuo mukanaan myös uuden 

ja tärkeän yhteistyöalueen Suomen ja Unkarin välillä.  

Koronapandemia ja yhä meneillään oleva sota Ukrainassa ovat koskettaneet meitä syvästi 

yksityishenkilöinä ja niillä on ollut vaikutuksia melkein kaikkiin elämän osa-aloihin; myös 

ystävyyskuntasuhteisiin, kun esimerkiksi matkustaminen on ollut rajoitettua. Ilokseni voin 

todeta, että pandemian jälkeinen vierailuvaihto on vihdoin lähtenyt käyntiin, kun meillä oli 

kunnia saada ministeri Navracsics Suomeen 26. elokuuta ja vastaavasti Suomen ulkoministeri 

Pekka Haavisto vieraili Unkarissa 15. syyskuuta ja presidenttimme Sauli Niinistö ja Katalin Novak 

tapasivat viikko sitten New Yorkissa YK:n yleiskokouksen yhteydessä.    

  



 

Ja upeaa on, että me kaikki voimme tänään olla täällä kauniissa Veszpremissä fyysisesti läsnä 

ja tavata tosiamme. Tämä kokous on hyvä mahdollisuus kartoittaa osaamistamme ja 

resurssejamme, sekä määritellä painopistealueet, joilla niitä voidaan käyttää tehokkaimmin. 

Kokouksen järjestäjät ovat laatineet erinomaisen ohjelman, joka rakentuu näiden 

painopistealueiden – kestävän kehityksen, digitalisaation ja älykaupunkien sekä luovien alojen ja 

kulttuuriperinnön – ympärille. Keskustelu yhteisistä haasteista sekä hyvien käytänteiden 

jakaminen ja ratkaisujen etsiminen yhdessä antavat mahdollisuuden löytää parempia ratkaisuja 

kuin mihin yksin pystyisimme. Suomen Budapestin suurlähetystö sekä Suomen kulttuurin, tieteen 

ja talouden edistäjänä toimiva FinnAgora kantavat kortensa kekoon hyvien käytänteiden 

jakamisessa ja yhteyksien luomisessa.  

Ennen koronapandemian ensimmäistä aaltoa 2020 ehdimme järjestää edustustossa kaksi 

laajempaa tilaisuutta. Ensimmäinen näistä oli seminaari, jossa käsiteltiin älykkäitä 

kaupunkiratkaisuja. Seminaariin osallistui suomalaisten yritysten edustajia ja useiden suurten 

unkarilaiskaupunkien edustajia. Toivomme, että smart cities -ratkaisujen puitteissa maidemme 

välille avautuu uusia yhteistyömahdollisuuksia. Muita kiinnostavia kaupallisen sektorin 

yhteistyöaloja voivat olla esim. vihreä energiasiirtymä, kiertotalous sekä innovaatiot ja start upit. 

Mainittakoon, että suomalaisyritys Lindström Oy on tehnyt merkittävän uuden investoinnin 

Unkariin ja avannut tuotantolaitoksen Kazincbarcikassa. Samoin Nokia on äskettäin laajentanut 

tutkimus- ja kehitystoimintaansa Unkarissa.  Mainittakoon myös esimerkiksi FinnAgoran 

seuraava projekti, kuntien energiaratkaisuja koskeva seminaari ”Kunnat ja ilmastonmuutos”, 

jossa tarkastellaan suomalaisten ja unkarilaisten kuntien toimenpiteitä energiansäästön ja 

energiatehokkuuden edistämiseksi ja ilmastonmuutoksen torjumiseksi.  

Hyvät naiset ja herrat, 

Todettakoon lopuksi, että Suomen suurlähetystö ja FinnAgora voivat jatkossakin tarjota apua 

ystävyyskunnille ja -seuroille asiantuntijoiden löytämiseen ja kontaktien solmimiseen, jotta 

maidemme välille vuosikymmenien ajan huolella ja rakkaudella rakennettu silta kantaisi 

tulevaisuuteen ja palvelisi myös tulevia sukupolvia. 

Toivotan teille kaikille antoisaa keskustelua, ajatuksia herättäviä esitelmiä sekä viihtyisiä 

kokouspäiviä ja viikonloppua ystävien parissa. 


